semua warga. Kantor Urusan Agama saat ini merupakan lembaga utama

2 Muhammad Ishom El-Saha, “KUA sebagai Tempat Pencatatan Perkawinan Semua

Agama, Mungkinkah?”, https://kemenag.go.id/kolom/kua-sebagai-tempat-pencatatan-perkawinan-

semua-agama-mungkinkah-rfBXc, akses 19 Juni 2024 M/ 12 Dzulhijah 1445 H.

https://kemenag.go.id/kolom/kua-sebagai-tempat-pencatatan-perkawinan-semua-agama-mungkinkah-rfBXc
https://kemenag.go.id/kolom/kua-sebagai-tempat-pencatatan-perkawinan-semua-agama-mungkinkah-rfBXc

yang terkandung dalam argumentasi tersebut.

6 Muhammad Ishom El-Saha, “KUA sebagai Tempat Pencatatan Perkawinan Semua

Agama, Mungkinkah?”, https://kemenag.go.id/kolom/kua-sebagai-tempat-pencatatan-perkawinan-

semua-agama-mungkinkah-rfBXc, akses tanggal 19 Juni 2024 M/ 12 Dzulhijah 1445 H.

7 Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2013 Tentang Administrasi Kependudukan, Pasal 2

ayat (23).

https://kemenag.go.id/kolom/kua-sebagai-tempat-pencatatan-perkawinan-semua-agama-mungkinkah-rfBXc
https://kemenag.go.id/kolom/kua-sebagai-tempat-pencatatan-perkawinan-semua-agama-mungkinkah-rfBXc

5

8 Ahmad Baiqi Asyad, “KUA Kini Jadi Pusat Layanan Keagamaan yang Inklusif dan

Bermanfaat bagi Seluruh Umat”, https://bimashindu.kemenag.go.id/berita-pusat/kua-kini-jadi-

pusat-layanan-keagamaan-yang-inklusif-dan-bermanfaat-bagi-seluruh-umat-GZeGa, akses 16

Januari 2025 M/ 16 Rajab 1446 H.

9 “FIAI UII Tuan Rumah Diskusi Lintas Umat Beragama Bahas Wacana KUA Tempat

Pencatatan Perkawinan Semua Agama”, https://fis.uii.ac.id/blog/2024/09/26/fiai-uii-tuan-rumah-

diskusi-lintas-umat-beragama-bahas-wacana-kua-tempat-pencatatan-perkawinan-semua-agama/,

akses 16 Januari 2025 M/ 16 Rajab 1446 H.

dapat menjadi landasan untuk mendukung terciptanya layanan pernikahan yang

10 Kadek Melda Luxiana, "Muhammadiyah Minta Menag Kaji Rencana KUA Jadi Tempat

Nikah Semua Agama" https://news.detik.com/berita/d-7213538/muhammadiyah-minta-menag-

kaji-rencana-kua-jadi-tempat-nikah-semua-agama, akses 16 Janauri 2025 M/ 16 Rajab 1446 H.

11 “Tanggapan KWI Sehubungan dengan Wacana KUA Menjadi Tempat Pernikahan Semua

Agama: Perlu Duduk Bersama untuk Mencari Solusi”,

https://www.hidupkatolik.com/2024/05/03/77020/tanggapan-kwi-sehubungan-dengan-wacana-

kua-menjadi-tempat-pernikahan-semua-agama-perlu-duduk-bersama-untuk-mencari-solusi.php,

akses 16 Januari 2025 M/ 16 Rajab 1446 H.